
 

 

 

 

 

 

 
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

                   ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ     

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан №12/142 от 17 июня 

2021 года «О порядке формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан в целях 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и рассмотрев протест Ишимбайского 

межрайонного прокурора №3-8-2022 от 19.08.2022 года, Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

пятого созыва р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан №12/142 от 17 июня 2021 года «О порядке 

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» следующие изменения: 



 

1.1. в преамбуле слова: «Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 9 декабря 2008 года  № 437 "О порядке формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества 

Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить 

словами: «Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 

апреля 2020 г. N 262 "Об утверждении Порядка формирования, ведения, 

опубликования перечня государственного имущества Республики 

Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и 

физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход"), и признании утратившими силу некоторых решений Правительства 

Республики Башкортостан». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.   

 

 

 

Председатель Совета                                                       Г.И. Баканова 

 

г. Ишимбай 

28 сентября 2022г. 

№ 31/371  

 

 


